
Comune  di  Boissano
P r o v i n c i a    d i    S a v o n a
---------------------------------------------

 P.zza G. Govi n.1       -       tel. 0182/98010     -  0182/98652
Codice  Fiscale 81001410091 - Partita I.V.A.  00416850097

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE

N. 64 del 13-10-2022

OGGETTO :
Nomina Commissione Edilizia Comunale.

L’anno   duemilaventidue, addì   tredici, del mese di  ottobre, alle ore  16:30, nella residenza
Municipale,  si è riunita la Giunta  Comunale.

Eseguito l’appello risultano

Cognome e Nome Carica Pr. As.

Paola DEVINCENZI Sindaco Presente
Ramona SIRI Vice Sindaco Presente
Guido CARIERI Assessore Assente

Totale Presenti    2 Assenti    1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor  Dott.ssa Federica Morabito.

La Signora  Paola DEVINCENZI nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e
riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta.



PREMESSO che:
- con Deliberazione di C.C. n. 37 del 13/11/2017 è stato approvato il Nuovo Regolamento
Edilizio elaborato in attuazione del Regolamento Edilizio tipo approvato dalla Regione
Liguria con D.G.R. n. 316 del 14/04/2017;

l’art. 6 comma 1 del citato regolamento prevede che la Commissione dura in carica
per tutta la durata del Mandato del Sindaco;
in occasione delle elezioni amministrative svoltesi lo scorso 12 giugno è stata eletta
la nuova Amministrazione Comunale;
pertanto si rende necessario nominare i componenti della Commissione Edilizia;

RILEVATO che l’art. 6 del citato regolamento edilizio, al comma 2 prevede la seguente
composizione, per quanto concerne i membri di nomina comunale:

dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, quale titolare del potere di rilascio1.
dei titoli abilitativi edilizi;
ingegnere civile abilitato all’esercizio della professione ed iscritto all’albo2.
professionale;
architetto abilitato all’esercizio della professione ed iscritto all’albo professionale;3.
geologo abilitato all’esercizio della professione ed iscritto all’albo professionale;4.
geometra abilitato all’esercizio della professione ed iscritto all’albo professionale;5.
un esperto laureato nelle discipline giuridico – amministrative.6.

ATTESO che i componenti della Commissione possono essere rieletti una sola volta, con
divieto, in tal caso, di esercitare la propria attività nell’ambito del territorio comunale
durante l’esercizio del secondo mandato (art. 6, c. 1 del R.E.); e che tra i membri nominati
nell’attuale Commissione Edilizia si evidenzia che l’architetto, il geometra e l'avvocato
hanno rivestito l’incarico per 2 mandati e pertanto non più rieleggibili;

RITENUTO di confermare per un secondo mandato, i componenti relativi alle professioni
di ingegnere e geologo;

VISTI i nominativi proposti dal Sindaco sulla base delle varie competenze previste dal
regolamento:

INGEGNERE : BALDI Alberto
ARCHITETTO : ISNARDI Simone
GEOMETRA : PICASSO Maurizio
GEOLOGO : FIALLO Matteo
AVVOCATO : BELLASIO Marco

VISTO il D.L.gs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il parere reso dal responsabile dell’Ufficio Tecnico ai sensi e per gli effetti dell’art.
49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge;

                                                              D E L I B E R A

1) DI NOMINARE per i motivi espressi in narrativa, quali membri della Commissione
Edilizia Comunale i Sigg.ri:



INGEGNERE : BALDI Alberto
ARCHITETTO : ISNARDI Simone
GEOMETRA : PICASSO Maurizio
GEOLOGO : FIALLO Matteo
AVVOCATO : BELLASIO Marco

2) DI PRECISARE che ai sensi dell’art. 6 comma 3 del vigente Regolamento Edilizio
Comunale, il Presidente sarà nominato tra i membri elettivi;

3) DI DEMANDARE al responsabile del servizio l'espletamento di tutti gli incombenti
derivanti dall'adozione del presente provvedimento;

4) DI DICHIARARE mediante separata unanime e favorevole votazione, il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lsg. 18.08.2000, n°.
267.



Del che si è redatto il presente verbale

IL PRESIDENTE
F.to  Paola DEVINCENZI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Federica Morabito

 

Visto la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Favorevole

Data: 26-09-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Alberto Dellisola

 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00)
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Federica Morabito

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente verbale è stato  pubblicato  il

giorno______________  28-10-2022 all'Albo Pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi

dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000.

Boissano, lì 28-10-2022
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Federica Morabito

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00)

Divenuta esecutiva in data

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del
Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il
decimo giorno di pubblicazione.

 Boissano, lì
IL SEGRETARIO COMUNALE

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Boissano, lì 28-10-2022
IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dott.ssa Federica Morabito

=====================================================================


